
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 09 марта  2011 года   № 059-од 

 
О проведении обучения 

ответственных за электробезопасность, обучение руководителей ОУ 
по пожарной безопасности 

 

В соответствии с п. 2.2. Положения об организации обучения и 

проверки знаний правил по электробезопасности работников 

образовательных учреждений системы Минобразования России, 

утвержденного приказом Минобразования РФ от 06.10.98 г. № 2535, для 

непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации 

электроустановок с целью поддержания в работоспособном состоянии 

электрического и электротехнологического оборудования и сетей, 

обеспечения их безопасной эксплуатации, ППБ 01-03, ППБ 101-89,                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести обучение ответственных лиц за электробезопасность и 

обучение руководителей ОУ по пожарной безопасности 10 марта 2011 

года, на базе Губернского колледжа  г.Похвистнево. 

2. По результатам  обучения ответственных за электробезопасность 

назначить следующие сроки проведения экзаменов: 17 марта 2011 г.  



 2 

3. Ведущему специалисту СВУ Пятаевой Т.Д. провести 

организационную работу по проведению  обучения указанной категории 

работников 

4. Руководителям территориальных отделов и руководителям 

образовательных учреждений  обеспечить явку ответственных  лиц за 

электробезопасность. 

5. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на 

Яковлеву Л.Л., начальника отдела организации образования СВУ. 

 

 
 

 


